Ademar Ma 	flor
Diretor 	nistra ivo

www.urania.sp.gov.br
Avpnicla Brasil, 	 - URANIA = ESTADO DE  SAO  PAULO - Fone (17) 3634-902

PREFEITURA  MUNICIPAL 	.Nit
URANIA

ADM 2021 - 2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

Urânia SP, 28 de setembro de 2023.

Oficio n° 259/2023

À Exma. Sra.
KATIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da Câmara Municipal
Urânia/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 057/2023

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e Nobres Vereadores o
incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terreno no Cemitério Municipal
de  Urania  e da outras providências.

0 Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa  Orlin  e exclusivamente a
doação de terreno no Cemitério Municipal de Urãnia a pessoa de família de baixa renda, sem
condições financeiras para adquiri-lo.

Desse modo, contando com a devida apreciação e aprovação dos ilustres
Senhores Vereadores, tendo em vista o interesse público envolvido, reitero os votos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

PROTOCOLO No

DE, 	 L''crj  (U   i....l'3..

1-1, 	)
IlDrarlo:

Márcio  Arid  Domingu
Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL
URANIA 	URANIA

ADM 2021 - 2024
CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 057/2023

"AUTORIZA 0 EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR TERRENO
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE URANIA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha à Câmara Municipal de Urânia o
seguinte Projeto de Lei:

Artigo 10  - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos, o
terreno e a respectiva construção para a família de pessoa sepultada no Cemitério Municipal,
conforme relação abaixo:

NOME ENDEREÇO DATA ÓBITO

CLAUDIO PAULO DOS SANTOS Av. Presidente  Kennedy,  n° 547, Centro, Urânia. 26/09/2023

Parágrafo Único — As pessoas a serem beneficiadas são carentes e sem
condições financeiras para suportarem os  Onus  das taxas devidas sobre o terreno e construção
do local onde está sepultada a pessoa acima relacionada.

Artigo 2° - Fica a Langadoria autorizada a promover a quitação das taxas
devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia /SP, 28 de setembro de 2023.

Addb ,

Márcio L.7o1  Doming
Prefeito Municipal

PROTOCOL° 	.... ................
DE,

Hoduio: ..... ... ....

Ademar M galo  Junior
Diret 	mi tratiVo

www7prp,rua:sp:gov.br

‘,/,er)ida 	 RANIA 6YrAbo DE SÃO PAULO - Fone (17) 3634-9020

O conteúdo da certidão 6 verdadeiro. Dou fé.
URANIA, 27 de se mbro de 2023

LARISSA GUËEES SANCHES
ESCREVENTE AUTORIZADA

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE
• URANIA
Oficial - ANA LIGIA LNONESI

:AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO N°468, CENTRO
URANIA - SP
CEP:15760000 - Tel:(17) 3634-3300

`K /

\ , Para conferir a proceance deste
, documento efetue a teintra do  OR

. 	:  Code  impresso ou acesse o endereço
. 	Mettenico hilps!ilselochgital.tjsp.jus.br

-,---------
\ \

•1

—CPF

! 	5a3.818.138 -91

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

CLAUDIO PAULO DOS SANTOS

Selo Digital tr.: 1463182RV000000000708723P

E3

-der: 	• 	 •

MATRÍCULA
146316 01 55 2023 4 00005 404 0001834-61

r  DOCUMENT° DE  IDENTIFICAÇÃO

I RG 4696160

URANIA, SP

, —SEXO

1MASCULINO  N
N,

,

1

NATURALIDADE

Du
.

P

i 	EILIA00 E RES I DEINCLA r

wALDOMIRO PAULO DOS SANTOS e MARIA TORO DOS SANTOS
• RESIDENTE NA AVENIDA PRESIDENTE  KENNEDY,  547, CENTRO,

ELFIToR-1
FIA0

NA 	t., S• 	ANO
[26 1{-09 1-20231

r

(

CAUSA DA MORTE

INSUFICIÊNCIA RESPIRATORIA AGUDA  (CID:  J960), CAUSAS ANTECEDENTES: CHOQUE CARDIOGÊNICO
!  CID:  R57.0), INFARTO AGUDO DO MIOCARDIO  (CID:  121)

— DA  FA  E HORA DE FALECIMENTO

L'INTE E SEIS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRES - AS 10:06 H

LocALDEFALECIMENTO

FLA SANTA CASA DE JALES,  AV.  JOAO AMADEU, 2049, CENTRO

SEPut.TAMENTO.CREmAÇÂO (mwneipio e emnitirio, se conhecido)

..,,,,FEMITÉRi0 MUNICIPAL DE URANIA/SP

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO IX) MEDICO QUE ATESTOU O oBrro

—I-  Dr.  FABIO MARTINS TE000R0 TOLEDO CRM N°  214023

ED
2UARDO BUZINARO DOS SANTOS
DECLARANTE

r ANOTAÇOES DE CADASTRO
. " As anotações de r-i,kstro acuna 1130 dispensam a parte interessada da apresentaçao do documento original, quando exigido  pail ensile,  solicitante  us  quando

access/trio pata identitica0o de  sail  portador.

ISENTO DE EMOLUMENTOS

coR IrEESTADO CIVIL F. IDADE

FICA CASADO - 71 ANOS DE IDADE

—AVERBAOESANOTAOES A ACRESCER

Ato regiStrado no livro C-0005, folhas 404V, n*  000001834, em 27/09/2023. 0 falecido
deixa bens a inventariar. 0 falecido não deixa testamento conhecido. 0 falecido era
casado com L1NDALVA SILVANE BUZINARO DOS SANTOS, conforme o livro B-12, folhas 32,
termo n°  737 deste Oficial de Registro Civil. 0 falecido deixa os filhos: EDUARDO
BUZINARO DOS SANTOS 32 anos, CAM/LA BUZINARO DOS SANTOS 34 anos e LUCAS BUZINARO DOS
SANTOS 30 anos. 0 falecido  rid()  era eleitor. Carta° que recebia Benefícios n°
4001990210155209. 0 declarante ignore os demais elementos/documentos faltantes. Nada
mais me cumpria certificar. ***

	Page 1
	Page 2
	Page 3